
ZÁKLADNÍ POPIS

M
O

D
U

LY

1

Automatizační server je nástroj pro automatické vykonávání úloh různého typu v systému 
ABRA. Jednak to mohou být úlohy, které uživatel potřebuje provádět v pravidelných inter-
valech, ale nechce na jejich provádění myslet, či se jimi zabývat (např. generování plateb-
ních příkazů podle definic opakovaných plateb, stahování e-mailové pošty), či jsou časově 
náročnější a jejich spouštění je vhodné odložit na dobu, kdy v systému nepracují uživatelé 
(skladové uzávěrky, zálohování aj.).

Dále to mohou být úlohy typu zasílání vybraných reportů vybraným uživatelům, obesílání 
vybraných uživatelů informacemi o stavu provedení plánované úlohy či upozornění gene-
rovaná na základě nějaké události (např. o přijatých fakturách, jejich zaplacení, zprávy 
o snížení zásob pod limit nebo naopak jejich naskladnění).

Naplánované úlohy je možné spouštět jednorázově, v pravidelných intervalech (např. kaž-
dou noc) nebo na základě předem definované akce (např. pokaždé, když se v systému 
objeví nová faktura přijatá na částku vyšší než 500 000 Kč).

AUTOMATIZAČNÍ 

SERVER



 • zasílá reporty nebo zprávy na základě předem definované události
 • lze spouštět jako program nebo jako službu pod OS Windows
 • může být provozován na serveru spolu s aplikačním serverem ABRA Gx nebo na 
samostatném serveru (rozložení zátěže)M
O

D
U

LY

Více informací naleznete na: 
www.abra.eu/moduly/automatizacni-server

2

FUNKCE A VLASTNOSTI

 • šetří čas díky automatickému provádění opakujících se úloh
 • umožňuje rozesílání pravidelných reportů
 • zajišťuje automatické zasílání interních vzkazů
 • podporuje omezení přístupu podle rolí
 • snižuje zatížení systému odložením zpracování časově a výkonově náročných 
úloh na vhodnou dobu (např. zálohování dat)

PŘÍNOSY PRO UŽIVATELE:

AUTOMATIZAČNÍ 

SERVER


